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Skrócony opis projektu w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027 

 

Tytuł projektu: Centrum Opieki Środowiskowej "JA-TY-MY"  

w Skierniewicach 
 
Czas realizacji projektu: 01.11.2023 r. - 31.12.2026 r. 
 
Wartość projektu: 11 073 010, 94 zł 
 
Kwota dofinansowania: 10 519 360, 39 zł 
 
Realizator: Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne „JA-TY-MY” w Łodzi 
 
Partnerzy: Miasto Skierniewice - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  
w Skierniewicach oraz Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Sprawni 
Inaczej” w Skierniewicach 

 

Cel: Zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych  

i przystępnych cenowo usług w społeczności lokalnej dla 108 uczestników projektu 

będących osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

zamieszkującymi na terenie miasta Skierniewice oraz dla ich 40 opiekunów 

faktycznych. 

Grupy docelowe: Uczestnikami projektu są osoby zamieszkujące na terenie miasta 

Skierniewice, które ze względu na niepełnosprawność, wiek, stan zdrowia potrzebują 

wsparcia w codziennym zaspakajaniu potrzeb życiowych. Projekt skierowany jest do 

108 uczestników, będących osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu oraz do 40 opiekunów faktycznych zajmujących się uczestnikami 

projektu, których udział jest niezbędny do podniesienia jakości wsparcia,  

w szczególności rodzin sprawujących opiekę nad seniorami, osób  

z niepełnosprawnościami i innymi osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. 

W ramach projektu realizowane zostaną usługi: 
1. Praca socjalna polegająca na rekrutacji uczestników do projektu oraz 

opracowaniu Indywidualnej Ścieżki Wsparcia. Korzystanie z tej formy pomocy 

ma na celu poprawę jakości życia poprzez podejmowanie różnych działań na 

korzyść uczestnika w celu wyrównania jego szans na pomyślny bieg życia.  

W tym zadaniu przewidziany jest udział Partnera (MOPR Skierniewice).  
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2. Dzienny Dom Pomocy ul. Nowobielańska 92A i jego filia ul. Rybickiego 

6 przeznaczone dla 26 osób potrzebujących wsparcia z codziennym 

funkcjonowaniu, którzy chcieliby uczestniczyć w wielowymiarowej rehabilitacji 

społecznej, ruchowej, intelektualnej. Placówki zapewniają ośmiogodzinną 

opiekę, zajęcia grupowe oraz indywidualne. Pobyt dzienny przewiduje 

wyżywienie oraz transport do i z placówek (usługa odpłatna). 

3. Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze w miejscu zamieszkania to usługa 

opiekuńcza w miejscu zamieszkania dla 50 uczestników w wymiarze 40 h 

miesięcznie. Usługa jest przeznaczona dla osób, które ze względu na swoje 

schorzenia wymagają dodatkowo specjalistycznej opieki, takiej jak: fizjoterapia, 

wsparcie psychologiczne, terapia zajęciowa, terapia logopedyczna czy 

wsparcie pracownika socjalnego. Usługa jest częściowo odpłatna. 

4. Asystenckie Usługi Opiekuńcze przeznaczone są dla 32 uczestników  

w wymiarze 20 h miesięcznie. Usługa dedykowana jest osobom  

posiadającym orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności. Zadaniem asystenta jest pomoc uczestnikowi w zadaniach 

życia codziennego dążąc do maksymalnego usamodzielnienia się osoby. 

Ponadto asystent wspomaga w rozwoju edukacyjnym i zawodowym. Asystent 

może również pomagać osobie w realizowaniu zadań zawodowych lub 

pomagać w edukacji. 

5. Wsparcie towarzyszące: 

a. Usługi teleopiekuńcze polegające na przekazaniu opaski 

telemedycznej, która posiada geolokalizator, monitoruje 

funkcje życiowe oraz umożliwia szybkie wezwanie służb 

ratunkowych. W okresie trwania projektu opłacony zostanie 

abonament, dlatego usługa będzie bezpłatna dla 40 

uczestników. 

b. Usługi zapewnienia posiłków – dostawa dwudaniowego 

obiadu do miejsca zamieszkania dla 30 uczestników w dniach 

roboczych. Usługa odpłatna. 

c. Usługi naprawcze – drobne prace naprawcze dla 40 

uczestników w miejscu ich zamieszkania typu: wymiana 

żarówek, wymiana uszczelki, dokręcenie śrub. Usługa 

odpłatna. 
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d. Poradnictwo specjalistyczne (prawne i psychologiczne) 

przeznaczone dla 84 uczestników oraz 40 ich opiekunów 

faktycznych. 

e. Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego z możliwością 

wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego lub pielęgnacyjnego 

(w tym zadaniu przewidziany jest udział partnera – 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Sprawni 

Inaczej”). Usługa częściowo odpłatna. 

Planowane wsparcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb w oparciu  

o Indywidualną Ścieżkę Wsparcia, określającą potencjał i osobiste preferencje 

uczestnika projektu. Działania będą nakierowane na świadczenie usług  

w warunkach domowych i środowisku naturalnym. 

 

Rekrutacja: Warunkiem kwalifikacji uczestnika jest przedstawienie dokumentacji 

potwierdzającej stan zdrowia (orzeczenie o niepełnosprawności, zaświadczenie 

lekarskie o konieczności wsparcia, zaświadczenie o korzystaniu z ośrodka pomocy 

społecznej). Przewidziane zostały preferencje dotyczące uczestnictwa osób 

najbardziej potrzebujących określone poprzez kryteria promujące: 

-) orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

-) niepełnosprawność sprzężona; 

-) choroby psychiczne; 

-) niepełnosprawność intelektualna; 

-) całościowe zaburzenia rozwojowe zgodne z ICD 10; 

-) korzystanie z programu FE PŻ; 

-) samotne zamieszkiwanie. 

 
Biuro projektu: 
Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne "Ja-Ty-My" 
Ul. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich 71/73 
90-558 Łódź 
tel. 42 307 29 09 
  
Biuro regionalne:  
1. ul. Nowobielańska 92a, 
2. filia: ul. Rybickiego 6 
3. al. Niepodległości 4 
Tel.: 730 000 198 
96-100 Skierniewice 
 
Rekrutacja: 
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Pracownicy socjalni  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
Al. Niepodległości 4 
Tel.: 46 833 39 48; 
Filia os. Widok 
Tel.: 46 832 83 82 
 

  


